de conduta com o órgão ou entidade ambiental competente; inclusive nos 

casos de fragmentação indevida do licenciamento ambiental. (Art. 112, Anexo 

I, código 107, do Decreto Estadual nº 47.383/2018), tendo sido aplicadas as 

penalidades de multa simples de 3750,00 UFEMG’s (Três mil setecentos e 

cinquenta UFEMG’s) e suspensão das atividades; 

Em 28/09/2020, foi solicitada por parte do empreendedor a assinatura 

de um Termo de Ajustamento de Conduta, através do documento SEI 

19898968, com vistas à continuidade da operação da atividade de “Abate de